РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО - ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

06.07.2022   № 134а

Об участии в мониторинге качества развивающей

предметно-пространственной среды в дошкольных

образовательных учреждениях Зеленчукского

муниципального района

В целях оценки эффективности механизмов управления качеством

дошкольного образования посредством изучения в дошкольных образовательных

учреждениях  Зеленчукского муниципального района созданных

образовательных условий в части выполнения требований федерального

государственного образовательного стандарта дошкольного образования к

развивающей предметно-пространственной среде

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Табунковой Е.Д. методисту  дошкольного воспитания Управления

образования администрации Зеленчукского муниципального района:

1.1. Организовать участие в региональном мониторинге качества РППС

1.2. 100 % образовательных учреждениях Зеленчукского муниципального

района, реализующих образовательные программы дошкольного образования

(далее -ДОУ), в период с 30.06.2022 г. по 06.07.2022 г. (далее - мониторинг).

1.3. Для обеспечения объективности оценки организовать проведение

Мониторинга в 100% ДОУ, функционирующих в период проведения

мероприятия.

1.4. Разместить не позднее 08.07.2022 г. сводные результаты Мониторинга

на официальных сайтах организаций.

1.5. Организовать участие в презентации, лучших проектов РППС ДОУ,

выявленных в ходе проведения Мониторинга, в рамках муниципальных

августовских педагогических конференций.

1.6. Использовать результаты мониторинга при отборе ДОУ-кандидатов

для организации и проведения регионального конкурса профессионального

мастерства «Детский сад года».

1.7. Определить по результатам мониторинга «опорные» муниципальные

дошкольные образовательные учреждениях, в которых обеспечено высокое

качество РППС.

2. Руководителям образовательных учреждений Зеленчукского

муниципального района, реализующим программы дошкольного образования:

2.1. Разработать планы по созданию эффективной и современной РППС

в дошкольных образовательных организациях области в срок до 17.09.2022 г.

2.2. Реализовать указанные планы в срок до 31.05.2023 г.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста

дошкольного образования Управления образования администрации

Зеленчукского муниципального района  Табункову Е.Д..

Начальник Управления образования

Администрации Зеленчукского

муниципального района                                                                        В.Г. Лосева